
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARIA N° I 3 dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^ICU^O de 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG 
n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08190.225506/15-10. 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar o servidor GEORGE ANTONIO MIRANDA DA CRUZ, 
matrícula n° 3227, o servidor CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA MONTEIRO, 
matrícula n° 5030, e o servidor MARCELO FIÚZA LIMA , matrícula n° 4201, para 
comporem a comisão gestora, sob a presidência do primeiro, do Contrato n° 004/2016, 
firmado com MÓDULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GERÊNCIA PREDIAL 
LTDA., que tem por objeto Contratação de empresa de engenharia especializada para 
realização de serviços de assistência técnica relativos à manutenção preventiva e corretiva 
nos elevadores instalados no edifício das Promotorias de Justiça de São Sebastião, com 
fornecimento de materiais de consumo, peças de reposição, componentes e/ou, acessórios, 
de acordo com as condições e especificações deste instrumento e seus anexos, e dos anexos 
do edital. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PUBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARIA N° ^ ^ O , DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \^) DE M A I O DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ. de 25/2/2015. no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.030753/2016-27; 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 291/2016, e a servidora ANA ROSA DE 
CARVALH O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \ j% \  , D E l§ D E M A I O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ. de 25/2/2015. no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.010078/2016-10: 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 186/2016, e a servidora ANA ROSA DE 
CARVALH O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNERïTECkSIRO-ARAUJO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBADE 13 D E M A I O D E 2016. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.045580/2016-41, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora B E A T R I Z M A T T O S L I M A , matrícula 4848-8, 
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Análise Processual da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-02 (76001032). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

U J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARIA N° DE J 3 DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA YVKXKX, de 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas na Portaria 
Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016 (RIMPDFT) e na Portaria Normativa/DG n° 32, de 
13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08190.191751/11-65, 

RESOLVE: 

Art. I o - Designar o servidor MILTO N RABELO DA COSTA FILHO, 
matrícula n° 4195. para exercer o encargo de Gestor em Comissão do Contrato n° 
069/DG/MPDFT/2011. instituída pela Portaria/DG n° 1056. de 23 de setembro de 2015, 
dispensando, em consequência, o servidor EDUARDO PIO DA SILVEIRA, matrícula n° 
3969. 

I - Contrato n° 069/DG/MPDFT/2011 - firmado com QUEIROZ GARCIA, 
que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para realização de manutenção 
preventiva e corretiva nas instalações prediais das unidades descentralizadas do MPDFT, 
com fornecimento de peças. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N I R W C V S T R O ARAÚJO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA<?V
DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

 kÒ D E K U j O t ^ ) de 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas na Portaria 
Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016 (RIMPDFT) e na Portaria Normativa/DG n° 32, de 
13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08190.056091 /15-46, 

R E S O L V E : 

Art. I o - Designar o servidor P E D R O H E N R I Q U E D A S I L V A R I B E I R O , 

matrícula 4874. para exercer o encargo de Gestor Substituto da Ata de Registro de Preços 
n° 017/2015, dispensando, em consequência, o servidor E D U A R D O P I O D A S I L V E I R A , 

matrícula n° 3969, designado pela Portaria/DG n° 705, de 22 de junho de 2015. 

I - Ata de Registro de Preços n° 017/2015 - firmada com COMERCIAL 
MARRA EIRELI - ME, LTDA., que tem por objeto eventual aquisição de material 
elétrico. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARIA N° 3?S^D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA lò D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
 /

K
VV

^
CXA

^  de 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas na Portaria 
Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016 (RIMPDFT) e na Portaria Normativa/DG n° 32. de 
13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08190.084149/15-32, 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO, 
matrícula 4874. para exercer o encargo de Gestor Substituto da Ata de Registro de Preços 
n° 016/2015. dispensando, em consequência, o servidor EDUARDO PIO DA SILVEIRA, 
matrícula n° 3969. designado pela Portaria/DG n° 671. de 15 de junho de 2015. 

I - Ata de Registro de Preços n° 016/2015 - firmada com DELEALPE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INTERIORES LTDA.. que tem por objeto 
eventual fornecimento de divisórias, por metro quadrado, e componentes de divisórias, nos 
padrões existentes nas edificações dos edifícios-sede do MPDFT. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA N° DE I 3 DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 'yvzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^O^J^ de 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas na Portaria 
Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016 (RIMPDFT) e na Portaria Normativa/DG n° 32, de 
13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08190.084148/15-70, 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO, 
matrícula 4874. para exercer o encargo de Gestor Substituto da Ata de Registro de Preços 
n° 020/2015, dispensando, em consequência, o servidor EDUARDO PIO DA SILVEIRA, 
matrícula n° 3969. designado pela Portaria/DG n° 734, de 3 de julho de 2015. 

I - Ata de Registro de Preços n° 020/2015 - firmada com R&L INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA. - ME., que tem por objeto 
eventual fornecimento de divisórias navais, por metro quadrado, e componentes de 
divisórias nas edificações do MPDFT. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNjSJE&CzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA A CTcn ARAÚJO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DA U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARIA N° DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 7 ^ ^ ^ de 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas na Portaria 
Normativa n° 423/PGJ. de 02/03/2016 (RIMPDFT) e na Portaria Normativa/DG n° 32, de 
13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08190.120862/15-20, 

R E S O L V E : 

Art. I o - Designar o servidor P E D R O H E N R I Q U E D A S I L V A R I B E I R O , 

matrícula 4874, para exercer o encargo de Gestor da Ata de Registro de Preços n° 25/2015. 
dispensando, em consequência, o servidor E D U A R D O P I O D A S I L V E I R A , matrícula n° 
3969. designado pela Portaria/DG n° 938. de 28 de agosto de 2015. 

I - Ata de Registro de Preços n° 025/2015 - firmada com CARLOS ANDRE 
MULLER TELES - ME, que tem por objeto eventual fornecimento e instalação de 
persianas verticais em PVC e persianas horizontais em alumínio com haste e cordão, 
destinadas às unidades do MPDFT. 

Art.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^ y S^ D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA lô D E ^wxCCAA^) d e 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas na Portaria 
Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016 (RIMPDFT) e na Portaria Normativa/DG n° 32, de 
13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08190.120861 /15-67, 

R E S O L V E : 

Art. I o - Designar o servidor P E D R O H E N R I Q U E D A S I L V A R I B E I R O , 

matrícula 4874. para exercer o encargo de Gestor Substituto da Ata de Registro de Preços 
n° 29/2015, dispensando, em consequência, o servidor E D U A R D O P I O D A S I L V E I R A , 

matrícula n° 3969. designado pela Portaria/DG n° 1118. de 2 de outubro de 2015. 

I - Ata de Registro de Preços n° 029/2015 - firmada com PRJ COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA. - ME. - que tem por objeto eventual 
fornecimento e instalação de vidros e espelhos, por metro quadrado, em todas as unidades 
do MPDFT. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARIA N° D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1 ô D E - K I A X X A Ã Í de 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas na Portaria 
Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016 (RIMPDFT) e na Portaria Normativa/DG n° 32. de 
13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08190.099069/15-17. 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO, 
matrícula 4874, para exercer o encargo de Gestor Substituto da Ata de Registro de Preços 
n° 032/2015. dispensando, em consequência, o servidor EDUARDO PIO DA SILVEIRA, 
matrícula n° 3969. designado pela Portaria/DG n° 1034. de 13 de novembro de 2015. 

I - Ata de Registro de Preços n° 032/2015 - COMERCIAL E 
DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME. - cujo objeto refere-se ao Registro de Preços 
para eventual aquisição de material para manutenção predial. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA á ^ ? D E D E m ^ ^ D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas na 
Portaria Normativa n° 423/PGJ. de 02/03/2016 (RIMPDFT) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32. de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo 
n° 08190.225508/15-45 

RESOLVE: 

Art . I o Designar o servidor ORIVALDO GOMES DA SILVA, matrícula 
n° 3889. para exercer o encargo de GESTOR da Nota de Empenho n° 287/2016 e o 
servidor ALEXSANDRO CABRAL DO SANTOS, matrícula n° 3201. para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

I - Nota de Empenho n° 2016/NE000287 - tem por objeto contratação de 
empresa para confecção e instalação de armários para implantação do edifício da 
Promotoria de Justiça de Taguatinga. 

Art . 2O Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R SIRÛLARAUJO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $°llzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,úe \^) de Y K V Q ^ A i dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ($201& 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas no artigo 
197, inciso IV , do RJMPDFT (Portaria Normativa n° 275/PGJ, de 11/10/2013) e na 
Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08190.044319/16-36. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor JÚLIO TOSHIO MANDAI , matrícula n° 4046, 
para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 007/2016, firmada 
com BOM AR SERVICE LTDA., que tem por objeto eventual fornecimeno e/ou 
instalação de condicionadores de ar do tipo "split" nas unidades do Ministéio Público do 
Distrito Federal - MPDFT, e o servidor PABLO NUNES DA COSTA, matrícula n° 4603, 
para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 825, 17 DE MAIO DE 2016.


